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GİRİŞ   

Beslenme yaşamın devam etmesi için elzem bir ihtiyaçtır. Yeterli ve dengeli beslenme ise yaşamın tüm 

dönemlerinde sağlığın korunması için gereklidir. Beslenme durumunun belirlenmesi bireyin ihtiyaç duyduğu besin 

öğelerinin ne ölçüde karşılandığını göstermesi açısından oldukça önemlidir (Pekcan, 2008). Diyetle vücuda alınan 

enerji ve besin öğesi alımının doğru bir şekilde saptanması, diyetin insan sağlığı üzerindeki etkilerinin anlaşılmasını 

sağlamakta, insan sağlığı ve hastalıklar arasındaki ilişkinin değerlendirilmesinde diyetin rolünü ortaya koymaktadır. 

Diğer yandan diyet alımının belirlenmesi ile de toplumların beslenme politikaları şekillenmektedir (Bailey, 2021). 

Diyet alımının değerlendirilmesi aynı zamanda popülasyonların beslenmelerinde zaman içerisinde meydana gelen 

değişimin ortaya konulması açısından da önemlidir (Borrows ve ark., 2019). 

Epidemiyolojik araştırmalarda hem çocuk hem de yetişkinlerdeki diyet alımını değerlendirmek üzere farklı 

yöntemler kullanılmaktadır. Bu yöntemlerin bazıları kişilerin beyanına dayalı olduğundan, elde edilen verilerin 

yanlış rapor edildiğine dair veriler mevcuttur (Oliveira ve ark., 2022; Zainuddin ve ark., 2019; Mendez ve ark., 

2011). Düşük ya da yüksek beyan edilen diyet alımları araştırmalarda elde edilen verilerin yanlış yorumlanmasına 
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ÖZET 

Beslenme durumunun belirlenmesi, bireyin ihtiyaç duyduğu besin öğelerinin ne ölçüde 

karşılandığını göstermesi açısından oldukça önemlidir. Diyetle vücuda alınan enerji ve besin 

öğesi alımının doğru bir şekilde saptanması, diyetin insan sağlığı üzerindeki etkilerinin 

anlaşılmasını sağlamakta, insan sağlığı ve hastalıklar arasındaki ilişkinin değerlendirilmesinde 

diyetin rolünü ortaya koymaktadır. Beslenme çalışmalarında katılımcıların diyet alımının 

belirlenmesinde sıklıkla özbildirime dayalı yöntemler kullanılmaktadır. Ancak yapılan 

araştırmalar doğru olmayan özbildirim problemine dikkat çekmektedir. Literatürde özellikle de 

gelişmiş ülkelerde enerji alımının tüketilenden daha düşük ya da fazla beyan edilmesi birçok 

araştırmada açık bir şekilde gösterilmiştir. Katılımcılar tarafından, enerji alımının normalden 

düşük ya da fazla beyanı ile yapılan bu yanlış özbildirim, beslenme çalışmalarının 

güvenilirliğini olumsuz etkilemektedir. Enerji alımının düşük beyan edilmesi, daha sık 

karşılaşılan ve bireylerin diyet alımının doğru değerlendirilmesini engelleyen bir durumdur. 

Düşük bildirim kadar olmamakla birlikte, enerji alımının fazla beyanı da yapılan 

araştırmalarda gösterilmiştir ve fazla bildirim özellikle küçük yaş gruplarında daha sık 

görülmektedir. Unutkanlık, vücut ağırlığı, beden memnuniyetsizliği, cinsiyet, yaş gibi faktörler 

yanlış bildirimin nedenleri olarak gösterilmektedir. Düşük ve fazla bildirimde bulunan 

grupların özelliklerinin bilinmesi beslenme çalışmalarında araştırmacılara katkı sağlayabilir. 

Enerji alımının düşük ve fazla bildirimi üzerinde etkili olan faktörlere bütüncül bir bakış 

açısıyla yaklaşılarak, bireylerin yanlış özbildirimlerinin altında yatan farklı nedenlerin ortaya 

konulması için daha fazla araştırma yapılmalıdır. 
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ABSTRACT 

Determining the nutritional status is very important in terms of showing the extent to which the 

nutritional elements needed by the individual are consumed. If the energy and nutrient intake 

taken into the body determine correctly, it provides an understanding of the effects of diet on 

human health, and it reveals the role of diet in the evaluation of the relationship between 

human health and diseases. Self-report methods are often used to determine the dietary intake 

of individuals in nutrition studies. However, studies have drawn attention to the problem of 

misreporting. In the literature, it has been clearly shown in many studies that energy intake is 

under and overreporting, especially in developed countries. This misreporting energy intake by 

the participants as lower or higher than normal negatively affects the reliability of nutrition 

studies. Underreporting  energy intake is a situation that is more common and prevents the 

correct assessment of dietary intake of individuals. Although not as much as underreporting, 

overreporting of energy intake has also been shown in studies, and overreporting is more 

common, especially in younger age groups. Factors such as forgetfulness, body weight, body 

dissatisfaction, sex, age are shown as the causes of misreporting. Knowing the characteristics 

of under and over reported groups can contribute to researchers in nutrition studies. More 

research should be done in order to reveal the different reasons underlying the false self-reports 

of individuals by approaching the factors that affect the under- and over-reporting of energy 

intake from a holistic perspective. 
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neden olmaktadır. Araştırmacılar, diyet alımının değerlendirildiği çalışmalarda yanlış özbildirimin dikkate alınması 

gerektiğini ifade etmektedir (Rasmussen ve ark., 2006; Banna ve ark., 2015). 

Diyet alımının yanlış özbildirimi altında yatan nedenleri anlamaya yönelik yapılan araştırmalarda, bireylerin fazla 

kilo ya da obezite durumlarının ve cinsiyet faktörünün yanlış özbildirim üzerinde etkili olduğu bildirilmektedir 

(Connor, 2020). Ancak bu faktörlerin yanı sıra özbildirimi etkileyebilecek diğer etmenlerin de ortaya konulması 

gerekmektedir. 

Diyet Alımının Değerlendirilmesinde Kullanılan Metotlar 

Bireylerin beslenme durumunun tespitinde, 24 saatlik besin tüketimi, besin tüketim sıklığının belirlenmesi, diyet 

geçmişi gibi yöntemler sıklıkla kullanılmaktadır. Özellikle büyük çaplı araştırmalarda kolay uygulanabilir olmaları 

bu yöntemleri avantajlı kılmaktadır. Ancak bu yöntemler kişilerin özbildirimlerine dayandığından biyokimyasal 

testlere göre öznel bir özellik gösterirler (Tablo 1) (Shim ve ark., 2014; Bailey, 2021; Slimani ve ark., 2015). 

24 saatlik besin tüketimi: Son 24 saat içinde yenilen ve içilen bütün besinlerin sorulması ve kaydedilmesine dayanır. 

Bu kayıt bir gün ya da birbirini izlemeyen birkaç günden oluşabilir. Besinlerin kaydedilmesinde besin hazırlama 

yöntemlerinin de belirlenmesi açısından önemli bir yöntemdir. Bu yöntem yüz yüze yapılabildiği gibi, telefon ile de 

uygulanabilir. Son zamanlarda teknolojinin gelişmesi ile birlikte bilgisayar ortamında da yapılabilmektedir. Bu 

yöntemin avantajlarından biri katılımcı yükünün fazla olmamasıdır. Bir araştırmacı tarafından yapıldığından sorulara 

yanıt vermeme olasılığı da en aza indirilir. Olağan diyetin değerlendirilmesi için birden fazla günün 

değerlendirilmesi gerekmektedir (WHO, 1998; Slimani ve ark., 2015; Castell ve ark., 2015). 

24 saatlik besin tüketimi yöntemi, katılımcının beyanına dayanmaktadır. Bu durum da yöntemi öznel hale 

getirmektedir. Katılımcının hafızasına bağlı olması bu yöntemin sınırlılıklarındandır. Bu nedenle yaşlılarda ve 12 

yaşından küçük çocuklarda kullanımı önerilmemektedir. Bu yöntemin kullanıldığı özellikle çocuk ve yaşlılarla 

yapılan araştırmalarda düşük özbildirim raporlanmıştır (Castell ve ark., 2015). 

Tablo 1: Diyet alımının değerlendirilmesinde kullanılan bazı yöntemler 

 

 

Metot  

24 saatlik besin tüketimi Besin tüketim sıklığı  Diyet geçmişi 

Bir görüşmeci tarafından yapılan 

açık uçlu anketler 

Kendi kendine yapılabilen 

anketler 

Bir araştırmacı tarafından 

yapılan açık ve kapalı uçlu 

anketler 

Değerlendirilen zaman  Kısa vadeli Uzun vadeli Uzun vadeli 

Avantaj  Besinler ya da tarifler hakkında 

detaylı bilgi 

 

Uygun maliyet Besinler ya da tarifler 

hakkında detaylı bilgi 

Olağan diyet alımı 

Dezavantaj    Hatırlama güçlüğü 

Öznel ölçüm 

Olağan alımı değerlendirmek 

için daha fazla gün uygulanması 

gerekli 

Besinler ya da tarifler hakkında 

detaylı bilgi yoktur 

Hatırlama güçlüğü 

Öznel ölçüm 

Yüksek maliyet ve zaman 

kaybı 

Besin tüketim sıklığı: Bireylerin kendi kendine doldurabildiği ya da araştırmacı tarafından yapılan yiyecek ve 

içeceklerin ne sıklıkla tüketildiğini belirlemeye yönelik soruların bulunduğu bir yöntemdir. Kısa bir süreci 

sorgulayabildiği gibi, nispeten daha uzun vadeli bir diyeti de ortaya koyabilir. Araştırmanın amacına göre kısa ya da 

daha detaylı yapılabilir. Katılımcının beyanına dayalı olduğundan öznel bir özelliktedir. Toplumlara özgü olarak 

uyarlanabilir (Naska ve ark., 2017; Slimani ve ark., 2015). 

Diyet geçmişi:1947 yılında Burke tarafından geliştirilmiştir. Bu yöntem bireyin olağan diyetinin ortaya konulmasını 

sağlar. Araştırmacı tarafından derinlemesine bir görüşme ile katılımcının diyet hikayesi hakkında bilgi toplanır. Bu 

yöntem 24 saatlik besin tüketimini içerir ve sıklıkla 3 günü içeren bir besin tüketim kaydı alınır. Genellikle son bir ay 

içerisinde yenilen yiyeceklerin kontrol listesini de kapsar. Bu yöntemin uygulanması için araştırmacının iyi bir 

eğitim alması gerektiğinden büyük çaplı araştırmalarda sık kullanılan bir yöntem değildir (Shim ve ark. 2014; 

Slimani ve ark., 2015). 

Diyet Alımının Doğru Olmayan Özbildirimi 

Diyet alımında yanlış özbildirim, literatürde genellikle enerji alımının düşük ve fazla beyanını ifade eden 

araştırmalar için kullanılmaktadır. Enerji alımının düşük bildirimi fazla bildirime göre daha yaygındır. Literatürde 

katılımcıların enerji alımlarını yanlış bildirmelerinin unutkanlık, beden memnuniyetsizliği, sosyal istenirlik gibi 

nedenlerden kaynaklı olduğu düşünülmektedir (Tooze ve ark., 2012). Yetişkinlerle karşılaştırıldığında çocuk ve 

adölesanların enerji alımlarına yönelik doğru olmayan beyanlarının altında yatan nedenler ile ilgili daha az bilgi 

bulunmaktadır (Forrestal, 2011). Araştırmalar hem çocuk ve adölesanlar, hem de yetişkinlerin yanlış özbildirimde 

bulunduğunu ortaya koymaktadır (Tablo 2). Avrupa’da yapılan bir araştırmada diyet alımındaki düşük özbildirimi, 1-

3 yaş arası çocuklarda Belçika’da %0.6, Hollanda’da %1.7 oranında belirlenmiştir. 4-10 yaş arası Alman kız 

çocuklarında %5, Danimarkalı erkek çocuklarında %0.5, 11-17 yaş arası Hollandalı erkeklerde %0.6, Danimarkalı 

erkeklerde ise %34 oranında saptanmıştır. Aynı araştırmada 14-50 yaş arası kadınlara bakıldığında Hollanda’da %1.1 
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Almanya’da %14,18-60 yaş arası Fransız kadınlarında %26 düşük özbildirim belirlenmiştir. Diyet alımındaki düşük 

beyan 60 yaş üzeri Hollandalı kadınlarda %0.4 iken, İspanyol kadınlarında %28 oranındadır (Mensink ve ark., 2013). 

Latin Amerika popülasyonunda yapılan bir diğer araştırmada düşük özbildirim %12.1 oranındayken, fazla özbildirim 

ise %14.1 oranında belirlenmiştir (Previdelli ve ark., 2019). 

Tablo 2: Enerji alımında yanlış özbildirimi değerlendiren bazı yerli ve yabancı araştırmalar ve özellikleri 

Referans Ülke Yaş grubu n sayısı Metot  Düşük bildirim/fazla 

bildirim (%) 

Previdelli ve ark. 

(2019) 

Latin Amerika  15-19 yaş 

20-34 yaş 

34-49 yaş 

50-65 yaş 

9218 2 günlük 24 

saatlik besin 

tüketimi 

8.83/21.01 

11.99/14.57 

13.09/11.91 

13.02/11.7 

Johansen ve ark. 

(2019) 

Norveç 19-69 120 7 günlük 24 

saatlik besin 

tüketimi 

29/3 

Murakami ve ark. 

(2012) 

Japonya  6-15 yaş 25.761 Diyet öyküsü 31.6/15.2 

Azizi ve ark. (2005) İran 16-80 yaş 947 2 günlük 24 

saatlik besin 

tüketimi 

31/5 

Magalhães ve ark. 

(2020) 

Portekiz 18-84 yaş 3639 2 günlük 24 

saatlik besin 

tüketimi 

28.5/1.4 

Kobe ve ark. (2012) Slovenya Adölesan  2813 Besin tüketim 

sıklığı 

Erkek 34/10 

Kız 27/11 

Govindaraju ve ark. 

(2021) 

Avustralya 60-≥80 yaş 335 4 günlük 24 

saatlik besin 

tüketimi 

Erkek 48/5 

Kadın 38/7 

Santos ve ark. 

(2010) 

Brezilya Adölesan 96 3 günlük besin 

tüketimi kaydı 

64.6/1 

Sur ve ark. (2005) Türkiye 12-13 yaş 1044 2 günlük 24 

saatlik besin 

tüketimi 

Erkek 12.8/- 

Kız 11.6/- 

Zainuddin ve ark. 

(2019) 

Malezya 18-29 yaş 

30-39 

40-49 

50-59 

2890 1 günlük 24 

saatlik besin 

tüketimi 

54.3/- 

60.6/- 

63.4/- 

67.5/- 

Garriguet (2008) Kanada 12-≥70 yaş 16190 1 günlük 24 

saatlik besin 

tüketimi 

10.0/- 

Kye ve ark. (2014) Güney Kore 19-29 

30-49 

50-64 

≥65 yaş 

15133 1 günlük 24 

saatlik besin 

tüketimi 

Erkek 20.4/-, Kadın 13.1/- 

Erkek 33.6/-, Kadın 36.4/- 

Erkek 23.0/-, Kadın 23.1/- 

Erkek 23.0/-, Kadın 27.4/- 

Mendez ve ark. 

(2004) 

Jamaika 25-75 891 Besin tüketim 

sıklığı 

Erkek 22.5/23.7 

Kadın 38.6/16.0 

Harrison ve ark. 

(2000) 

Mısır 18-60 4500 1 günlük 24 

saatlik besin 

tüketimi 

10/- 

Yanlış Bildirimin Belirlenmesi 

Yapılan araştırmalarda enerji alımının yanlış beyanının ortaya konulması amacıyla altın standart adı verilen Çift 

Etiketli Su (Doubly Labelled Water) yöntemi enerji harcamasının belirlenmesini sağlamaktadır. Bu yöntem 

bireylerin ifade ettiği enerji alımının doğrulanması amacıyla kullanılır. Ancak yüksek maliyeti ve zor bir teknik 

olması nedeniyle sıklıkla kullanılmamaktadır (Livingstone ve Black, 2003). Enerji alımının beyanının sorgulandığı 

diğer bir yöntem, bazal metabolizma hızı ve enerji alımının kesim noktaları ile hesaplanan Goldberg’in eşitliğidir. 

Enerji alımı:bazal metabolizma hızı eşitliğinden yola çıkılarak yapılır. Elde edilen değer kesim değerlerine göre 

sınıflanarak enerji alımının yanlış bildirimi değerlendirilir (Goldberg ve ark., 1991). Yapılan araştırmalarda sık 

kullanılan bir yöntemdir.  

Bireylerin beyan ettiği enerji alımının doğrulanmasını sağlayan bir diğer yöntem ise gerçek diyet alımının direkt 

olarak gözlenmesidir. Ancak bu yöntemin sınırlılığı zaman kaybına neden olması ve bazı hassas gruplara karşı 

önyargılara neden olabildiğidir (Castro-Quezada ve ark., 2015). 

Düşük Bildirimde Bulunanların Özellikleri 

Düşük ya da eksik bildirim gelişmiş ülkelerde ve orta yaş grubunda daha sık görülmektedir (Archer ve ark., 2013; 

Previdelli ve ark., 2019). Özellikle beden kitle endisi yüksek olan fazla kilolu ya da obez bireylerde daha fazla 

görüldüğü bildirilmektedir. Wehling ve usher (2019), beden kitle endisi 30 ve üzeri olan yetişkin obez bireyler ile 

yapılan araştırmaları incelediğinde, beden kitle endisinin 30 ve üzeri olması ile düşük özbildirim arasında anlamlı 
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ilişki belirlemiştir. Fazla kilolu ve obezlerin normal kiloda olanlara göre enerji alımlarını düşük olarak bildirdikleri 

yapılan diğer çalışmalarda da saptanmıştır (Kye ve ark. 2014; Lutomski ve ark., 2011). Ülkemizde yapılan bir 

araştırmada fazla kilolu olan adölesanlar enerji alımını daha yüksek oranda düşük beyan etmişlerdir (Sur ve ark., 

2005). Meşe Yavuz ve Koca Özer (2019) fazla kilolu ve obez adölesanlarda düşük beyanın göz önüne alınması 

gerektiğini ifade etmişlerdir. Diyete yönelik özbildirimler beden imajından etkilenmektedir. Kanellakis ve ark. 

(2021) negatif beden imajına sahip kadınların diyet alımlarını düşük bildirme olasılığının iki kat daha fazla olduğunu 

saptamıştır. 

Öte yandan yaş ve cinsiyet faktörü düşük özbildirimi etkilemektedir. Birçok araştırma, kadınların ve yaşlıların diyet 

alımlarını daha düşük bildirdiğini belirlemiştir (Mendez ve ark., 2011; Zainuddin ve ark., 2019). Ancak bu durumun 

tersine Govindaraju ve ark. (2021), düşük bildirim oranlarının erkeklerde daha yüksek olduğunu ve yaş arttıkça 

düşük beyan oranlarının azaldığını ifade etmiştir.  Adams (1998), düşük özbildirim ile kadın ve genç yaş arasında 

ilişki belirlemiştir. Cinsiyet-yaş ile düşük özbildirim arasındaki ilişki tutarsızdır. Bu nedenle cinsiyet ve yaş ile düşük 

özbildirim arasındaki ilişkinin ortaya konulması açısından daha fazla araştırmaya ihtiyaç vardır.  

Düşük özbildirim ile sosyoekonomik düzey arasındaki ilişki yeterince tanımlanmamıştır. Bir araştırmada 

sosyoekonomik düzeyi düşük olanlarda, düşük beyan oranlarının daha yüksek olduğu saptanmıştır (Grech ve ark., 

2021). Pomerleau ve ark (1999) ise yüksek eğitim düzeyi ve yüksek gelire sahip olanlarda düşük özbildirim 

oranlarının daha fazla olduğunu rapor etmiştir. Düşük eğitim düzeyine sahip olanların diyet alımlarını daha az 

bildirmeleri, zayıf okuryazarlık seviyesi ile ilişkilendirilebilir, ancak sosyoekonomik koşullar ile yanlış özbildirim 

arasındaki ilişki daha detaylı araştırılmalıdır (Livingstone ve Black, 2003). 

Enerjinin tüketilenden daha düşük beyan edilmesi ile kültürel, psikolojik ve davranışsal faktörler arasında da ilişki 

bulunabilir. Farklı ülkelerde yapılan çalışmalar, kültürel farkların düşük özbildirim üzerindeki etkisini göstermesi 

açısından önemlidir (Mensink ve ark., 2013). Bu durum, toplumların bedenlerine bakış açıları ve bedenlerini 

algılayış biçimlerinin toplumda ne kadar yaygın olduğuyla ilgili olabilir. Diğer yandan, bir araştırmada diyet 

alımlarını beyan etmeleri istenen bireylerin yanlış özbildirimde bulunduklarını kabul etmeleri de, sosyal olarak 

istenen yanıtı vermeye ihtiyaç duymalarından kaynaklı gibi görünmektedir (Livingstone ve Black, 2003).  

Enerji alımının doğru olmayan bildirimine ilişkin araştırmalarda düşük bildirimde bulunanların daha az yağ ve 

karbonhidrat içeren yiyecekler tükettiği belirlenmiştir. Yazarlar eksik bildirimin sağlık için kötü olarak nitelenen 

besinlerle ilgili olduğunu belirtmişlerdir (Lafay ve ark., 2000). Ancak Garden ve ark. (2018), sağlıklı gıdaların fazla, 

sağlıksız besinlerin de daha düşük bildirilmediğini, eksik ya da fazla bildirimin besinlerin sağlıklı ya da sağlıksız 

olmasına dayanmadığını belirtmiştir. 

Düşük özbildirime yönelik yapılan araştırmalarda çeşitli etmenlerin birlikte ele alınması ve daha detaylı araştırma 

yapılması, bu durumu etkileyen faktörlerin daha iyi anlaşılması konusuna katkı sağlayabilir. 

Fazla Bildirimde Bulunanların Özellikleri 

Düşük bildirim kadar sık olmasa da, enerji alımının gerçekte tüketilenden fazla bildirilmesi de yapılan araştırmalarda 

ortaya konulmuştur ve fazla bildirim daha çok gençlerde görülmektedir. Japonya’da çocuk ve adölesanlarla yapılan 

bir araştırmada enerji alımının fazla beyanı yaş azaldıkça artmıştır. Ayrıca araştırmada erkeklerde kızlara göre daha 

yüksek bulunmuştur (Murakami ve ark., 2012). İsveç adölesanlarıyla yapılan araştırmada da erkeklerde fazla enerji 

özbildirimi daha yüksek bulunmuştur (Sjoberg ve ark., 2003). Huang ve ark. (2004), Amerikan çocuklarında da 

benzer durumu tespit etmiştir. Daha küçük çocuklar büyük olanlara göre enerji alımını daha fazla bildirmişlerdir. 

Yetişkinlerle yapılan bir araştırmada da erkeklerde kadınlara göre daha fazla bildirimin olduğu belirlenmiştir (Black, 

2000). 

Eksik özbildirimin tersine, enerji alımını fazla bildirenlerin de daha düşük beden kitle endisi değerlerine sahip 

olduğu yapılan araştırmalarda gösterilmiştir. Kobe ve ark. (2012), Slovenya’da adölesanlar ile yaptıkları araştırmada 

enerji alımını fazla bildiren bireylerin düşük beden kitle endisi değerlerine sahip olduğunu saptamıştır. İranlılar ile 

yapılan diğer bir araştırmada da enerji alımını fazla beyan edenlerin daha genç ve beden kitle endisi değerlerinin 

normal beyan edenlere göre daha düşük olduğu belirlenmiştir (Azizi ve ark., 2005).  

Diyet alımında yanlış bildirimine yönelik bir sınırlılık, gelişmiş ülkelerde bu konuda yapılmış araştırmalar fazlayken, 

gelişmekte olan ülkelerde yapılan araştırma sayısının oldukça sınırlı olması ve bu ülkelerdeki eğilimin 

bilinmemesidir.   

SONUÇ VE ÖNERİLER 

Literatürde diyet alımında karşılaşılan yanlış bildirim problemi açık bir şekilde görülmektedir. Bu problemin altında 

yatan faktörler yeterince açıklanmamış olduğundan, katılımcının beyanına dayanan araştırmalarda her zaman dikkatli 

davranılmalıdır. Yapılan araştırmalarda fiziksel, psikolojik, davranışsal ya da kültürel farklı sebeplerle katılımcının 

diyet alımını düşük ya da fazla beyan edebildiği her zaman göz önüne alınmalıdır. Diyet alımının 

değerlendirilmesinde daha objektif yöntemlerin geliştirilmesi bu problemi en aza indirebilir. Literatürde mevcut 
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kullanılan yöntemlerde yanlış beyan etme sorununu ortadan kaldırabilecek düzenlemeler üzerinde de çalışılmalıdır. 

Yüksek gelirli ülkelerde katılımcıların eğilimleri bilinse de, özellikle düşük ve orta gelirli ülkelerdeki bireylerin diyet 

alımlarına yönelik bildirimlerinin ne yönde olduğunun belirlenmesi gerekmektedir. Bu nedenle gelişmekte olan 

ülkelerde daha fazla araştırma yapılması bu problemin çözümüne katkı sağlaması açısından oldukça önemli 

olacaktır. 

Katılımcının beyanı ile yapılan beslenme araştırmalarında enerji alımının düşük ve fazla bildirim olmak üzere yanlış 

beyan edildiği gösterilmektedir. Bu nedenle bireylerin beyanlarının kullanıldığı diyet alımına yönelik araştırmalara 

temkinli yaklaşılması ve bu durumun göz önüne alınması gerekmektedir. Daha fazla yapılacak olan araştırmalarla 

yanlış özbildirimin altında yatan diğer nedenler de bir bütün olarak ele alınmalıdır.  
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